



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، **جایزه‌های ادبی چهارمحال و بختیاری به اسامی بزرگان فرهنگی استان نامگذاری می‌شود**

صفحه ۲



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری، **آبرسانی به ۸۳ روستا و یک شهر در چهارمحال و بختیاری در سال جاری**

صفحه ۳

سخنان حاج قاسم را چند بار بخوانید

تا زمانی که اندیشه‌های شهید سلیمانی در کشور رواج پیدا نکند و حاکم نشود، نمی‌توان مشکل حجاب را حل کرد. صحنه‌هایی در فضای مجازی منتشر می‌شود که در شأن نظام اسلامی نیست، هر چند صحنه‌هایی که از سوی برخی در جامعه به نمایش گذاشته می‌شود هم در شأن ایران اسلامی نیست.

برخی دانسته یا ندانسته، یا بدحجابی، حجب و حیا را کنار گذاشته و با شکل و شمایل نامناسب در جامعه ظاهر می‌شوند اما با چنین افرادی چگونه باید برخورد کرد؟ در چند روز گذشته دو فیلم منتشر شد که مأموران رفتار نامناسبی با دو زن یا دختر داشتند، بازتاب این برخوردها منفی بود.

با مأموری که در یکی از فیلم‌ها با آن زن برخورد ناشایست کرده بود، بر اساس اطلاعیه فراجا برخورد و بازداشت شد که چنین انتظاری می‌رفت. در فیلم بعدی نیز که در فضای مجازی منتشر شده و آنچه در فیلم دیده می‌شود، دو مأمور زن بسا یک زن برخورد تند و خشن دارند تا جایی که لباس او از تن بیرون می‌آید و مأموری، تپویی از خودرو می‌آورد و

• متن کامل در صفحه ۲

سازوکار مدیریت پسماند برای دفع زباله در چهارمحال و بختیاری چیست؟

براساس گفته برخی از کارشناسان، میانگین سرانه تولید زباله در چهارمحال و بختیاری روزانه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ گرم است که این میزان زباله با توجه به جمعیت استان که حدود یک میلیون نفر است، حدود روزانه ۸۰۰ تن زباله می‌شود، حال سوال اینجاست، عاقبت مدیریت و دفع این میزان زباله چیست؟ در سال‌های گذشته اقداماتی در خصوص تفکیک زباله از مبدا در شهرکرد مرکز چهارمحال و بختیاری انجام شد اما هریک به دلایلی با محقق نشده است و اکنون مدیریت پسماند به یک چالش جدی در استان تبدیل شده است.

مدیریت پسماند؛ مطالبه‌ای که دنبال می‌شود
یکی از شهروندان شهرکردی یکی از مطالبات جدی خود از مسوولان را مدیریت اصولی پسماندها عنوان کرد و گفت: در بسیاری از نقاط کشور از جمله در استان همجوار زباله‌ها از مبدا تفکیک می‌شود و مردم در قبال تحویل زباله اقدام بهداشتی تحویل می‌گیرند اما در شهرکرد چنین اتفاقی شکل نگرفته است.

خانم جهانی‌زاد تصریح کرد: تفکیک زباله از مبدا هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است و نه تنها در این خصوص فرهنگسازی نشده بلکه زمانی که دفن پسماندها به صورت سنتی انجام می‌گیرد برخی از شهروندان خود را مقید به تفکیک زباله‌های خشک و تر نمی‌دانند.

آقای امیدوی یکی دیگر از شهروندان یکی از مطالبات خود از مسوولان را مدیریت صحیح پسماند عنوان کرد و گفت: انتظار می‌رود مسوولان در خصوص دفن اصولی پسماندها و احداث کارخانه بازیافت همت بیشتری به کار گیرند.

• متن کامل در صفحه ۳



IRNA

اول دفتر

بی‌عدالتی محض در آموزش و پرورش

محمد صفری

عدالت اجتماعی و فرهنگی به چه معنا است؟ آیا این که برخی در کشور از بهترین امکانات بهداشتی درمانی، آموزشی و دانشگاهی و حتی تفریحی برخوردار شوند اما برخی نتوانند ذره‌ای از آنها بهره ببرند، عدالت و تساوی است؟ آیا متمول بودن، سرمایه دار بودن و پولدار بودن دلیلی بر آن است تا آنها بهترین زندگی را داشته باشند اما دیگران با وجودی که برای زندگی تلاش می‌کنند و سختی می‌کشند، نتوانند در یک آسایش نسبی به سر ببرند؟ آیا اینکه شکاف طبقاتی با این واژه که چون افراد متول هستند تمایل به هزینه کرد بیشتر برای خدمات بهتر آموزشی و پزشکی دارند توجیه شود قابل پذیرش است؟

بهبان سرمقاله امروز سخنان پسر آقای حداد عادل است که بخشی از آن در فضای مجازی منتشر شده و در آن گفته: «مدرسه غیردولتی اصلا مخالف عدالت آموزشی نیست، چون عدالت آموزشی به معنی تساوی آموزشی نیست.» شاید هر فردی برای خود تعریفی از عدالت و تساوی داشته باشد، اما در قاموس اسلام و تشیع آنچه که پسر آقای حداد عادل درباره آن نظر داده است، مخالف و مغایر با آن چیزی است که در آموزه‌های اسلام وجود دارد.

• ادامه در صفحه ۲

بانکی‌پور و تلاش برای تشنج آفرینی و التهاب در جامعه؟!



فرهاد خادمی

چند ماهی است که بانکی پور یکی از نمایندگان مجلس یازدهم از حوزه انتخابیه اصفهان، با حرف‌ها و خبرهای خود تنش، التهابات و تشنج فراوانی آفریده و از آنجا که حرف‌هایش کمی دور از منطق و قانون است باعث نوری مردم و موضع‌گیری جامعه علیه لایحه «حجاب و عفاف» شده است.

این نماینده که تحرکات اخیرش کمی مشکوک بنظر می‌رسد بجای اینکه در راستای تلطیف فضای عمومی کشور به سمت احترام و رعایت قانون حجاب باشد عملاً، علناً و تعمداً حرف‌هایی می‌زند که افکار عمومی و رسانه‌ها علیه حجاب و قوانین آن جبهه بگیرند. ایشان بجای این که از فواید و محاسن حجاب در قانون بگوید یکسره از «تحدید و تهدید» علیه مردم حرف می‌زند!

۱- یکروز می‌گوید زنان و دختران بی حجاب ۳ میلیون تومان جریمه می‌شوند.

۲- یکبار می‌گوید دوربین‌های مغازه‌ها به فراجا وصل می‌شود.

۳- اخیراً هم گفته هر مرد از کشور ترکیه با ۱۰ تا ۵۰ زن رابطه نامشروع دارد!

وی افزود: افکار عمومی هم در پاسخ به ایشان در فضای مجازی گفته‌اند: «مگر شما کاری نداری که اینقدر به شبکه «جم تی وی» نگاه می‌کنی؟

نه در مجلس و نه حتی در سیستم‌های نظارتی و امنیتی کسی جلودار این نماینده نیست و او را از

بذرپاش: زمین ۷۰هزار متقاضی جوانی جمعیت تامین شده است

آن نباشد، باید به میدان بیایند و همه دلسوزان، صاحبان تریون، صاحبان قلم، مؤثرین و نخچیان در این زمینه احساس مسولیت کنند. آغاز ساخت ۲ میلیون و ۶۰۰ واحد طرح نهضت ملی مسکن در کشور

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه دولت تمام توان خود را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن بکار گرفته است افزود: استان یزد در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در وضعیت خوبی قرار دارد، هدف گذاری و تمهیدات انجام شده این استان در این زمینه قابل تقدیر است. وی تصریح کرد: در طرح نهضت ملی مسکن ساخت بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در نقاط مختلف کشور آغاز شده است، این عدد قابل توجهی است و در این زمینه افزون بر ۱۰۰ هزار هکتار زمین در شهرها و روستاها واگذار شده است. رشد بخش مسکن در دولت سیزدهم وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: رشد تولید بخش مسکن و ساختمان در سال ۱۴۰۲ منفی ۱۳ درصد بود که این رقم در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ به مثبت ۴٫۸ درصد رسیده است، این عدد کمی نیست زیرا که وقتی موتور مسکن به حرکت در می‌آید، رشد اشتغال، کاهش آسیب‌های اجتماعی، فرصت بیشتر برای خانه‌دار شدن، کاهش تورم و غیره را شاهد خواهیم بود.

بذرپاش تأکید کرد: نیاز پیشرفت کشور در این است که چرخ تولید مسکن با سرعت بچرخد تا بسیاری از مسائل حل شده و دیگر برنامه‌ها برای رشد کشور به سرانجام برسد؛ پس ضرورت دارد همه دست‌به‌دست هم دهیم تا تحقق طرح نهضت ملی مسکن را شاهد باشیم. وی اضافه کرد: از شبکه های بانکی استان یزد و سراسر کشور در خواست می‌شود تا برای تحقق طرح نهضت ملی مسکن کمک بیشتری کنند. رشد

وزیر راه و شهرسازی از تامین و واگذاری اراضی طرح جوانی جمعیت برای ۷۰ هزار متقاضی واجد شرایط در کشور در سال گذشته خبر داد و گفت: تأمین این تعداد زمین کار راحتی نیست و بودجه قابل توجهی در این زمینه صرف شده است.

مهرداد بذرپاش در جریان سفر خود به این استان با حضور در آیین واگذاری زمین رایگان به ۵۰۰۸ خانواده مشمول قانون جوانی جمعیت در قالب پوشش خانواده رضوی یزد، با بیان اینکه در طرح جوانی جمعیت تا این لحظه به بیش از ۹ هزار و ۳۰۰ متقاضی در استان یزد زمین واگذار شده است، اظهار کرد: میزان منابع دولتی در این استان برای آماده سازی اراضی عدد قابل توجهی است که این مهم نشان از تلاش متولیان امر در استان و اهتمام ویژه آن‌ها دارد.

وی افزود: به تمام متقاضیان جوانی جمعیت واجد شرایط در استان یزد، زمین واگذار شده است. وزیر راه و شهرسازی منابع مالی دولت برای آماده سازی واگذاری زمین در طرح یاد شده در استان را ۱۸۰ هزار میلیارد ریال بیان کرد و گفت: این عدد قابل توجهی است نشان توجه دولت سیزدهم به این موضوع است. عزم جدی برای خروج از بحران جمعیت‌پذیری با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌های ویژه دولت پرداختن به موضوع جمعیت و جوانی جمعیت است افزود: کشور بر اساس یک سیاستگذاری اشتباه به سیاه‌چاله جمعیتی کشیده شده بود؛ اما در سال های اخیر قانون جوانی جمعیت توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شد که نتایج مناسبی داشت.

وی اضافه کرد: موضوع جوانی جمعیت فارغ از تاکیدات قانونی و اداری نیازمند عزم مجاهدانه ملی است و همه دستگاه ها ولو اینکه اگر تأکید قانونی بر

۴۰ درصد جمعیت کشور زیرپوشش ورزش همگانی قرار می‌گیرند

موضوع بسیار مهمی است تا مکان ورزشی رایگان فراهم شود.

مدیرکل توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان با اشاره به فعالیت بدنی و تحرک و کسب رتبه ۲۹ چهارمحال و بختیاری در این زمینه گفت: این استان رتبه ۱۰ در زمینه فشار خون را دارد و باید ورزش همگانی در استان بیشتر توسعه داده شود.

به گفته وی، مسدود ارتباط با نسل جدید به فناوری (تکنولوژی) های جدید و تأمین مطالبات مردمی حرکت خواهیم کرد.

کلاتری افزود: گردشگری ورزشی استان بحث مهمی است و سه طرح پیشنهادی استان ارائه شود تا در شورایی تصویب و تأمین اعتبار شوند.

مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی کشور گفت: با

مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان با اشاره به اینکه سازماندهی و توسعه ورزش همگانی در اولویت برنامه‌ها قرار دارد، گفت: ۴۰ درصد جمعیت کشور تا سال ۱۴۱۰ زیر پوشش ورزش همگانی قرار می‌گیرند.

علیرضا کلاتری در جلسه مجمع سالانه هیات ورزش همگانی چهارمحال و بختیاری افزود: سازماندهی ورزش صبحگاهی نخستین برنامه و اولویت این توسعه ورزش همگانی است.

وی افزود: ادارات استانی ورزش و جوانان به‌عنوان ناظران طرح‌های توسعه ورزش تخصصی و مردمی خواهند شد و مجریان اصلی طرح هیات‌های ورزشی و مردم هستند.

کلاتری اظهار داشت: موضوع تأمین اماکن ورزشی



مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری نیز در این مجمع افزود: توسعه ورزش همگانی باعث افزایش نشاط و شادابی در جامعه و ورزش روزانه و صبحگاهی باعث ارتقاء سلامت فردی در جامعه می‌شود.

محمود سلیمی افزود: ورزش‌های صبحگاهی و روزانه زمینه جلوگیری از بسیاری از بیماری‌ها را ایجاد می‌کند.

به گفته وی، نهادینه کردن فرهنگ ورزش همگانی در اولویت برنامه‌های اداره کل ورزش و جوانان استان و کشور قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه استان با دارا بودن شرایط خاص جغرافیایی و ارتفاع زیاد از سطح دریا، یکی از بهترین قطب‌های گردشگری ورزشی در کشور است، گفت: در راستای توسعه ورزش همگانی و ترغیب مردم به انجام

ورزش‌های روزانه، همایش‌های پیاده روی عمومی در سراسر نقاط استان برگزار می‌شود. چهارمحال و بختیاری با ۱۲ شهرستان و بیش از یک میلیون نفر جمعیت، حدود ۵۰ هزار ورزشکار سازمان‌یافته در قالب ۵۰۰ هیات ورزشی در شهرستان‌ها و شهرهای استان دارد و بیش از ۳۹ درصد این ورزشکاران را بانوان تشکیل می‌دهند.

اول دفتر

بی‌عدالتی محض در آموزش و پرورش

ادامه از صفحه نخست

در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آموزش و پرورش برای همگان در نظر گرفته شده و اجباری است و این آموزش و پرورش برای همگان رایگان و دولتی در نظر گرفته شده است، به این معنا که مدارس دولتی باید باشد و همه مدارس هم در یک سطح قرار داشته باشند. آیا در قانون اساسی تأسیس مدارس پولی یا همان غیر انتفاعی در نظر گرفته شده است؟ آیا در قانون تفاوتی میان هوش دانش آموزان قائل شده است که امروز مدارس بر اساس هوش و البته ثروت خانوادگی دسته بندی می‌شوند چنانکه گویی آثانی که در مدارس دولتی درس می‌خوانند فقیر، طبقه پایین جامعه و بی استعداد و بی‌هوش هستند!!!

دلیل این که مدارس غیر انتفاعی راه اندازی شد و در کنار آن چندین نوع دیگر از مدارس تأسیس شد چه بود؟ آیا صرفاً برای این بود که کمبود مدارس را جبران کند یا این که مکانی برای تحصیل فرزندان سرمایه داران یا مسئولان باشد؟ و یا اینکه تفکر سرمایه داری خود برتری‌پرنداری را از همان کودکی در میان افراد رواج داده که نتیجه آن می‌شود این خودخواهی‌های اقتصادی و اختلاس‌ها و...!!!

تفکر پسر آقای حداد عادل تفکر سرمایه داری و لیبرال مسلکی است که اگر غیر از این بود، چنین سخن نمی‌گفت و این در حالی است که رهبر معظم انقلاب بارها در سخنانشان در دیدار معلمان بر تقویت مدارس دولتی تأکید کرده‌اند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای سال گذشته به مناسبت روز معلم در همین زمینه گفته بودند: «بناشد جوری باشد در کشور که وقتی گفته می‌شود مدرسه دولتی اولین چیزی که مقابل انسان نقش می‌بندد، ضعف مدرسه است. وقتی به مدرسه دولتی کم اعتنایی کنیم، معنایش این است که اگر کسی بنیه مالی‌اش انقدر نبود که بتواند در مدرسه‌ای که شهریه می‌گیرد ثبت نام کند، ناچار است که تن به ضعف بدهد؛ یعنی کسی که بنیه مالی ندارد، بنیه علمی هم نداشته باشد. این بی‌عدالتی محض است و به هیچ وجه قابل قبول نیست.»

ایشان به صراحت گفته‌اند که روشی که اکنون در کشور برای آموزش فرزندان ایران وجود دارد بی‌عدالتی است، آن هم بی‌عدالتی محض، اگر مدارس دولتی تقویت شود، افزایش یابد و کیفیت آموزشی آنها بالا رود، قطعاً مدرسه‌ای که هزینه‌های سنگینی دریافت می‌کند به حاشیه خواهد رفت و دیگر کسی سرراخی از آنها نخواهد گرفت و خود به خود تعطیل خواهد شد.

جناب فرزند حداد عادل! عدالت آموزشی حکم می‌کند که همه فرزندان ایران اسلامی بتوانند به نسبت مساوی از نظام آموزشی کشور بهره ببرند نه آن که برخی به دلیل متمول بودن در مدارس غیر انتفاعی لاکچری درس بخوانند و درصد ورودی آنها به دانشگاه نیز بالا باشد. مسئله عدالت مهم‌ترین مسئله‌ای است که در کشور مغفول مانده و همین تفکرات است که باعث شده تا بی‌عدالتی‌ها گسترش یابد.

سال‌ها پیش برای ساخت مستندی درباره کوبا به این کشور رفتم، آموزش و پرورش و تحصیلات دانشگاهی در این کشور، دولتی و رایگان است، همه از یک سطح آموزش برخوردارند و نتیجه چنین آموزشی هم در زمینه‌های گوناگون به ویژه پزشکی، بیوتکنولوژی، داروسازی و به ویژه در زمینه بیماری‌های خاص مانند سرطان بسیار بزرگ است که حتی نظام سلامت این کشور تبدیل به نمونه‌ای موفق در دنیا شده است که می‌توان از آن الگو گرفت. آیا این کشور کوچک که نه منابع نفتی دارد و نه گازی، چنین پیشرفتی را با مدارس و دانشگاه‌های غیر دولتی به دست آورده است؟ جواب خیر است.

کشور دچار سیاست‌های سرمایه داری و لیبرالی است، درد کشورمان از تفکرات غربی است که به وجود آمده است که اگر این تفکر کنار گذاشته شود بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

اول دفتر

بی‌عدالتی محض در آموزش و پرورش

ادامه از صفحه نخست

در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آموزش و پرورش برای همگان در نظر گرفته شده و اجباری است و این آموزش و پرورش برای همگان رایگان و دولتی در نظر گرفته شده است، به این معنا که مدارس دولتی باید باشد و همه مدارس هم در یک سطح قرار داشته باشند. آیا در قانون اساسی تأسیس مدارس پولی یا همان غیر انتفاعی در نظر گرفته شده است؟ آیا در قانون تفاوتی میان هوش دانش آموزان قائل شده است که امروز مدارس بر اساس هوش و البته ثروت خانوادگی دسته بندی می‌شوند چنانکه گویی آثانی که در مدارس دولتی درس می‌خوانند فقیر، طبقه پایین جامعه و بی استعداد و بی‌هوش هستند!!!

دلیل این که مدارس غیر انتفاعی راه اندازی شد و در کنار آن چندین نوع دیگر از مدارس تأسیس شد چه بود؟ آیا صرفاً برای این بود که کمبود مدارس را جبران کند یا این که مکانی برای تحصیل فرزندان سرمایه داران یا مسئولان باشد؟ و یا اینکه تفکر سرمایه داری خود برتری‌پرنداری را از همان کودکی در میان افراد رواج داده که نتیجه آن می‌شود این خودخواهی‌های اقتصادی و اختلاس‌ها و...!!!

تفکر پسر آقای حداد عادل تفکر سرمایه داری و لیبرال مسلکی است که اگر غیر از این بود، چنین سخن نمی‌گفت و این در حالی است که رهبر معظم انقلاب بارها در سخنانشان در دیدار معلمان بر تقویت مدارس دولتی تأکید کرده‌اند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای سال گذشته به مناسبت روز معلم در همین زمینه گفته بودند: «بناشد جوری باشد در کشور که وقتی گفته می‌شود مدرسه دولتی اولین چیزی که مقابل انسان نقش می‌بندد، ضعف مدرسه است. وقتی به مدرسه دولتی کم اعتنایی کنیم، معنایش این است که اگر کسی بنیه مالی‌اش انقدر نبود که بتواند در مدرسه‌ای که شهریه می‌گیرد ثبت نام کند، ناچار است که تن به ضعف بدهد؛ یعنی کسی که بنیه مالی ندارد، بنیه علمی هم نداشته باشد. این بی‌عدالتی محض است و به هیچ وجه قابل قبول نیست.»

ایشان به صراحت گفته‌اند که روشی که اکنون در کشور برای آموزش فرزندان ایران وجود دارد بی‌عدالتی است، آن هم بی‌عدالتی محض، اگر مدارس دولتی تقویت شود، افزایش یابد و کیفیت آموزشی آنها بالا رود، قطعاً مدرسه‌ای که هزینه‌های سنگینی دریافت می‌کند به حاشیه خواهد رفت و دیگر کسی سرراخی از آنها نخواهد گرفت و خود به خود تعطیل خواهد شد.

جناب فرزند حداد عادل! عدالت آموزشی حکم می‌کند که همه فرزندان ایران اسلامی بتوانند به نسبت مساوی از نظام آموزشی کشور بهره ببرند نه آن که برخی به دلیل متمول بودن در مدارس غیر انتفاعی لاکچری درس بخوانند و درصد ورودی آنها به دانشگاه نیز بالا باشد. مسئله عدالت مهم‌ترین مسئله‌ای است که در کشور مغفول مانده و همین تفکرات است که باعث شده تا بی‌عدالتی‌ها گسترش یابد.

سال‌ها پیش برای ساخت مستندی درباره کوبا به این کشور رفتم، آموزش و پرورش و تحصیلات دانشگاهی در این کشور، دولتی و رایگان است، همه از یک سطح آموزش برخوردارند و نتیجه چنین آموزشی هم در زمینه‌های گوناگون به ویژه پزشکی، بیوتکنولوژی، داروسازی و به ویژه در زمینه بیماری‌های خاص مانند سرطان بسیار بزرگ است که حتی نظام سلامت این کشور تبدیل به نمونه‌ای موفق در دنیا شده است که می‌توان از آن الگو گرفت. آیا این کشور کوچک که نه منابع نفتی دارد و نه گازی، چنین پیشرفتی را با مدارس و دانشگاه‌های غیر دولتی به دست آورده است؟ جواب خیر است.

کشور دچار سیاست‌های سرمایه داری و لیبرالی است، درد کشورمان از تفکرات غربی است که به وجود آمده است که اگر این تفکر کنار گذاشته شود بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

اول دفتر

بی‌عدالتی محض در آموزش و پرورش

ادامه از صفحه نخست

در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آموزش و پرورش برای همگان در نظر گرفته شده و اجباری است و این آموزش و پرورش برای همگان رایگان و دولتی در نظر گرفته شده است، به این معنا که مدارس دولتی باید باشد و همه مدارس هم در یک سطح قرار داشته باشند. آیا در قانون اساسی تأسیس مدارس پولی یا همان غیر انتفاعی در نظر گرفته شده است؟ آیا در قانون تفاوتی میان هوش دانش آموزان قائل شده است که امروز مدارس بر اساس هوش و البته ثروت خانوادگی دسته بندی می‌شوند چنانکه گویی آثانی که در مدارس دولتی درس می‌خوانند فقیر، طبقه پایین جامعه و بی استعداد و بی‌هوش هستند!!!

دلیل این که مدارس غیر انتفاعی راه اندازی شد و در کنار آن چندین نوع دیگر از مدارس تأسیس شد چه بود؟ آیا صرفاً برای این بود که کمبود مدارس را جبران کند یا این که مکانی برای تحصیل فرزندان سرمایه داران یا مسئولان باشد؟ و یا اینکه تفکر سرمایه داری خود برتری‌پرنداری را از همان کودکی در میان افراد رواج داده که نتیجه آن می‌شود این خودخواهی‌های اقتصادی و اختلاس‌ها و...!!!

تفکر پسر آقای حداد عادل تفکر سرمایه داری و لیبرال مسلکی است که اگر غیر از این بود، چنین سخن نمی‌گفت و این در حالی است که رهبر معظم انقلاب بارها در سخنانشان در دیدار معلمان بر تقویت مدارس دولتی تأکید کرده‌اند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای سال گذشته به مناسبت روز معلم در همین زمینه گفته بودند: «بناشد جوری باشد در کشور که وقتی گفته می‌شود مدرسه دولتی اولین چیزی که مقابل انسان نقش می‌بندد، ضعف مدرسه است. وقتی به مدرسه دولتی کم اعتنایی کنیم، معنایش این است که اگر کسی بنیه مالی‌اش انقدر نبود که بتواند در مدرسه‌ای که شهریه می‌گیرد ثبت نام کند، ناچار است که تن به ضعف بدهد؛ یعنی کسی که بنیه مالی ندارد، بنیه علمی هم نداشته باشد. این بی‌عدالتی محض است و به هیچ وجه قابل قبول نیست.»

ایشان به صراحت گفته‌اند که روشی که اکنون در کشور برای آموزش فرزندان ایران وجود دارد بی‌عدالتی است، آن هم بی‌عدالتی محض، اگر مدارس دولتی تقویت شود، افزایش یابد و کیفیت آموزشی آنها بالا رود، قطعاً مدرسه‌ای که هزینه‌های سنگینی دریافت می‌کند به حاشیه خواهد رفت و دیگر کسی سرراخی از آنها نخواهد گرفت و خود به خود تعطیل خواهد شد.

جناب فرزند حداد عادل! عدالت آموزشی حکم می‌کند که همه فرزندان ایران اسلامی بتوانند به نسبت مساوی از نظام آموزشی کشور بهره ببرند نه آن که برخی به دلیل متمول بودن در مدارس غیر انتفاعی لاکچری درس بخوانند و درصد ورودی آنها به دانشگاه نیز بالا باشد. مسئله عدالت مهم‌ترین مسئله‌ای است که در کشور مغفول مانده و همین تفکرات است که باعث شده تا بی‌عدالتی‌ها گسترش یابد.

سال‌ها پیش برای ساخت مستندی درباره کوبا به این کشور رفتم، آموزش و پرورش و تحصیلات دانشگاهی در این کشور، دولتی و رایگان است، همه از یک سطح آموزش برخوردارند و نتیجه چنین آموزشی هم در زمینه‌های گوناگون به ویژه پزشکی، بیوتکنولوژی، داروسازی و به ویژه در زمینه بیماری‌های خاص مانند سرطان بسیار بزرگ است که حتی نظام سلامت این کشور تبدیل به نمونه‌ای موفق در دنیا شده است که می‌توان از آن الگو گرفت. آیا این کشور کوچک که نه منابع نفتی دارد و نه گازی، چنین پیشرفتی را با مدارس و دانشگاه‌های غیر دولتی به دست آورده است؟ جواب خیر است.

کشور دچار سیاست‌های سرمایه داری و لیبرالی است، درد کشورمان از تفکرات غربی است که به وجود آمده است که اگر این تفکر کنار گذاشته شود بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

تا زمانی که اندیشه‌های شهید سلیمانی در کشور رواج پیدا نکند و حاکم نشود، نمی‌توان مشکل حجاب را حل کرد.

صحنه‌هایی در فضای مجازی منتشر می‌شود که در شأن نظام اسلامی نیست، هر چند صحنه‌هایی که از سوی برخی در جامعه به نمایش گذاشته می‌شود هم در شأن ایران اسلامی نیست.

برخی دانسته یا ندانسته، با بدحجابی، حجب و حیا را کنار گذاشته و با شکل و شمایل نامناسب در جامعه ظاهر می‌شوند اما با چنین افرادی چگونه باید برخورد کرد؟

در چند روز گذشته دو فیلم منتشر شد که مأموران رفتار نامناسبی با دو زن یا دختر داشتند، بازتاب این برخوردها منفی بود.

با مأموری که با یکی از فیلم‌ها با آن زن برخورد ناشایست کرده بود، بر اساس اطلاعیه فراجا برخورد و بازداشت شد که چنین انتظاری می‌رفت. در فیلم بعدی نیز که در فضای مجازی منتشر شده و آنچه در فیلم دیده می‌شود، دو مأمور زن با یک زن برخورد تند و خشن دارند تا جایی که لباس او از تن بیرون

استاندار چهارمحال و بختیاری:

ضرورت حمایت از رویدادهای هویت‌ساز در چهارمحال و بختیاری

استاندار چهارمحال و بختیاری بر ضرورت تشکیل رویدادهای هویت‌ساز، تأکید کرد و گفت: باید حمایت‌های لازم از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی هویت‌ساز همچون برنامه‌های سوم خرداد ماه و این برنامه‌ها پررنگ برگزار شوند، باید موضوع دفاع مقدس زنده نگه داشته شود و در زمان خود برنامه‌ها به خوبی برگزار شود. حیدری بر توجه جدی به مفاخر استان تأکید کرد و گفت: باید مفاخر برجسته استان گرامی داشته شوند. وی در ادامه با اشاره به روز شهردک، تصریح کرد: روز شهردک فرصت مناسبی است که باید با مراقبت برنامه‌ریزی‌ها انجام و مدیریت شوند، از طرفی پیاده‌روی‌های عمومی که به مناسبت‌های مختلف برگزار می‌شود باید منجر به حفظ فضای معنوی،

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری:

جایزه‌های ادبی چهارمحال و بختیاری به اسم بزرگان فرهنگی استان نامگذاری می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: در سال ۱۴۰۳ علاوه بر تعریف و تدوین جایزه‌های ادبی و هنری به نام برخی از بزرگان فرهنگی استان، تلاش می‌شود موضوع بزرگداشت آنها به صورت سلسله برنامه‌هایی به اجرا درآید. به گزارش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، پیام احمدی در نشست هم‌اندیشی پیرامون برگزاری برنامه بزرگداشت مقام مفاخر و چهره‌های شناخته‌شده حوزه مفاخر و هنر استان عزمی جدی شکل گرفته است.

به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری برگزاری برنامه‌های ویژه مفاخر و چهره‌های شناخته‌شده استان به شکلی تدوین شده است

خبر

می‌آید و مأموری، پتویی از خود روی آورد و روی آن زن می‌اندازد، نیازی به توضیح صحنه نیست چرا که همگان آن را دیده‌اند.

این که همگان چنین صحنه‌هایی را می‌بینند مسئولان و مأموران را باید حساس‌تر و دقیق‌تر کند، چرا که مردم کشور آن را می‌بینند و در دیگر کشورها نیز دیده می‌شود. چنین اتفاقی، نشان می‌دهد که مرزها تا چه اندازه کمرنگ شده و رسانه تا کجا پیش رفته است که به سادگی می‌تواند چنین وقایعی را به سرعت منتشر کند.

تعبیر و تفسیر اشتباه هم نمی‌توان از چنین اتفاقاتی داشت چرا که فیلم‌ها همه چیز را به بیننده نشان می‌دهد، اما اشتباهی که وزیر کشور در بیان اتفاقی که برای یکی از بانوان مرتکب شد، شاید به آنجا باز می‌گردد که با آقای وزیر کشور فیلم را ندیده یا این که اشتباه به عرض ایشان رسانده‌اند و آنگونه که در فیلم دیده می‌شود روایت نمی‌کند، شاید هم ما اشتباه می‌کنیم!

اما آنچه در این میان اهمیت دارد این است که همه ما در این کشور عضوی از ایران هستیم، ایرانی هستیم

استاندار چهارمحال و بختیاری:

ضرورت حمایت از رویدادهای هویت‌ساز در چهارمحال و بختیاری

حمایت‌های لازم از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی هویت‌ساز همچون برنامه‌های سوم خرداد ماه و برنامه‌های دفاع مقدس و این برنامه‌ها پررنگ برگزار شوند، باید موضوع دفاع مقدس زنده نگه داشته شود و در زمان خود برنامه‌ها به خوبی برگزار شود. حیدری بر توجه جدی به مفاخر استان تأکید کرد و گفت: باید مفاخر برجسته استان گرامی داشته شوند. وی در ادامه با اشاره به روز شهردک، تصریح کرد: روز شهردک فرصت مناسبی است که باید با مراقبت برنامه‌ریزی‌ها انجام و مدیریت شوند، از طرفی پیاده‌روی‌های عمومی که به مناسبت‌های مختلف برگزار می‌شود باید منجر به حفظ فضای معنوی،

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری:

جایزه‌های ادبی چهارمحال و بختیاری به اسم بزرگان فرهنگی استان نامگذاری می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: در سال ۱۴۰۳ علاوه بر تعریف و تدوین جایزه‌های ادبی و هنری به نام برخی از بزرگان فرهنگی استان، تلاش می‌شود موضوع بزرگداشت آنها به صورت سلسله برنامه‌هایی به اجرا درآید. به گزارش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، پیام احمدی در نشست هم‌اندیشی پیرامون برگزاری برنامه بزرگداشت مقام مفاخر و چهره‌های شناخته‌شده حوزه مفاخر و هنر استان عزمی جدی شکل گرفته است.

به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری برگزاری برنامه‌های ویژه مفاخر و چهره‌های شناخته‌شده استان به شکلی تدوین شده است

سخنان حاج قاسم را چند بار بخوانید

با دیدگاه‌های گوناگون و متفاوت، با آیین و مذهب متفاوت، مسلمانان، زرتشتی، مسیحی و یهودی، پس باید برای نشان دادن یک کشور با فرهنگ و تمدن، رفتارهای خود را اصلاح کنیم.

برای همین است که در ابتدای این مقاله نوشتیم که باید به اندیشه‌های حاج قاسم باز گردیم و از افراط و تفریط بپرهیزیم.

شهید بزرگوار قاسم سلیمانی که همه از او به نکویی و خوشرویی و خوش رفتاری یاد می‌کنند، چه گفته بود که باید به مرام او اقتدا کرد؟

مکتب سلیمانی برای همگان روشن است، زمانی که پیکر او را به ایران آوردند، مردم، از پیر و جوان، زن مرد، با حجاب و شل حجاب برای تشییع او آمدند و اشک ریختند، چنین صحنه‌هایی را در دنیا نمی‌توان یافت و زیبایی تشییع پیکر سردار ایرانی در همین بود و هنوز هم هست.

شهید سلیمانی گفته بود: «اینکه در جامعه مدام بگویم او بی حجاب است و این باحجاب است، یا اصلاح طلب و اصولگراست، پس چه کسی می‌ماند؟ اینها همه مردم ما هستند. آیا همه بچه‌های شما

شهادی گنماد در استان، تصریح کرد:

از این تعداد ۲۵ یادمان شهدا تکمیل و سال گذشته ۳۱ یادمان دیگر در دستور کار احداث قرار گرفت که به جز یادمان منظره به مابقی از ۱۰ تا ۹۰ درصد پیشرفت کار برخوردارند. وی بیان کرد: برای روزهای دوم تا چهارم خرداد ماه تاکنون ۳۱۷ برنامه از استان در سامانه ملی دفاع مقدس به ثبت رسیده است.

در پایان محمد حسین واحدیان، شهردار شهرکردگفت: در راستای نقش آفرینی، توجه به مباحث هویتی، پتانسیل‌ها و توانایی‌های شهرکرد روز ۳۱ اردیبهشت صرفاً به یک جشن ختم نشد و ارسال نگاه این گونه بود که هفته فرهنگی برای شهردار در نظر گرفته شود. وی افزود: ۵۱ عنوان برنامه فرهنگی، هنری، ورزشی، اجتماعی و حتی توسعه



شهری و عمرانی برای این هفته در نظر گرفته شد که رونمایی از پوستر روز شهردک، غبار روبی شهدای گنماد، افتتاح نمایشگاه هنرهای صنایع دستی، برگزاری جشن در پارک‌های شهر در راستای ارتقای نشاط اجتماعی، پیاده‌روی عمومی، اجرای سرودها و نمایش‌های خیابانی و در نهایت جشن روز شهردک در جمله مهم‌ترین برنامه‌های این هفته است.

وی در ادامه پیش‌بینی برای حمایت از انجمن‌های ادبی استان را هم متذکر شد و افزود: انجمن‌های ادبی که توان برگزاری برنامه‌های شاخص و قابل توجه را داشته باشند از حمایت‌های مالی در سال ۱۴۰۳ برخوردار خواهند شد.

آقا محمدحسن قلم بز حاجی ملا محمد وردنجانی از شاعران و سخنوران قرن چهاردهم هجری به شمار می‌رود که دیوان اشعار وی سه هزار بیت غزل، قصیده و رباعی را در خود جای داده است. آرامگاه وی در شهر نافج چهارمحال و بختیاری قرار دارد.

و مدیریت شهری می‌تواند در این زمینه اقدامات مناسبی را در نظر بگیرد.

احمدی به همراهی مدیریت شهری بروجن و فرخشهر در برگزاری برنامه‌های نکوداشت حیدر آقا طالب پور و محمود شفیعی متخلص به کیوان و تلاش‌های جمعی برای ایجاد بنای فرهنگی به نام پژمان بختیاری در دستک و خانه فرهنگ در ناغان اشاره و تصریح کرد: ظرفیت شورای فرهنگ عمومی شهرستان‌ها هم می‌تواند در تألیف نام‌گذاری اماکن و ایجاد فضای معرفی مفاخر کمک‌کار باشد.

وی با اذعان بر اینکه محیط‌زیست یک امانت است که از نسل‌های قبلی به ما رسیده است گفت: باید از محیط‌زیست به گونه‌ای مراقبت کنیم که بتوانیم به نسل‌های بعدی تحویل دهیم. موسوی تأکید کرد: باید در راستای حفاظت و حراست از این موهبت الهی تلاش جدی صورت گیرد.

وی با تأکید بر اینکه باید تلاش شود امکانات بهتری در اختیار محیط بانان قرار گیرد گفت: محیط بانان با همه کمبودها توانسته‌اند وضعیت حفاظت را در شرایط ایده‌آلی قرار دهند.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) چهارمحال و بختیاری:

۵ گروه جهادی هنر و رسانه در چهارمحال و بختیاری فعال است

شهرستان خانمیرزا توزیع می‌شود.

وی به طرح ایران نیز اشاره کرد و گفت: این طرح با همکاری دانشگاه می‌باشد و در این زمینه ۵ برنامه پیش‌بینی شده است.

ابراهیمی تشریح کرد: بحث جایزه ملی که به صورت متمرکز از کشور پرداخت می‌شود، داخل استان نداریم.

وی به طرح خیمه ایران جوان نیز اشاره کرد و گفت: در این طرح ۱۰ گروه جهادی شناسایی می‌شود و خیمه‌های جوان را برپا می‌کنند.

ابراهیمی همچنین به گروه هنر و رسانه نیز اشاره کرد و

(ره) چند طرح در دستور کار خود قرار داده‌ایم تصریح کرد: تا الان ۱۸ خانواده چند قلو در چهارمحال و بختیاری شناسایی شد که به هر خانواده ۴۰ میلیون تومان هدیه تعلق گرفت.

ابراهیمی ادامه داد: طرح لیخند مادی یکی دیگر از طرح‌های ستاد اجرایی حضرت امام (ره) است که خانواده‌هایی که دهک آن‌ها حداکثر تا ۴ باشد یک بسته لیخند مادی تعلق می‌گیرد و ارزش این بسته بین ۶ تا ۷ میلیون است که تا کنون از ۳۹۰ بسته، ۲۹۰ بسته آن توزیع شد و ۱۰۰ بسته دیگر آن با محوریت

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) چهارمحال و بختیاری گفت: ۵ گروه جهادی هنر و رسانه شناسایی شده است که در این گروه‌ها کارهایی انجام می‌دهند، اینفوگرافسی، درست کردن کلیپ انجام می‌شود.

محمود ابراهیمی با اشاره به اینکه مرکز نابابوری از لحاظ سخت‌افزاری با مشکلاتی مواجه بود اظهار کرد: با پیگیری‌های مکرر مبلغ یک میلیارد تومان به مرکز نابابوری حضرت زهرا (س) کمک شد.

وی در راستای جوانی جمعیت ستاد اجرایی فرمان امام



گفت: ۵ گروه جهادی هنر و رسانه شناسایی شده است که در این گروه کارهایی از جمله سرود، اینفوگرافی، درست کردن کلیپ و ... در راستای جوانی جمعیت درست می‌کنند.

وی اذعان داشت: طرح بومی محلی شامل ۵ گروه است که در شهرستان‌های بروجن و لردگان به واسطه افزایش جمعیت و در بین خانواده‌های دهک یک تا چهار می‌باشد که هنرکس از این گروه در جشنواره حضور پیدا کند یک بسته لیخند مادی که شامل لوازم مورد نیاز مادر و کودک است تعلق می‌گیرد.



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: استخراج در بزرگترین معدن زیر زمینی خاک نسوز غرب کشور ۲۵ درصد رشد یافته است. فضل‌الله رحمتی اظهار کرد: در یک سال اخیر بیش از ۲۳ هزار تن بوکسیت و آرژیلیت از معدن شهید نیلچیان به‌عنوان با کیفیت ترین و شاخص‌ترین ذخیره خاک

دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی چهارمحال و بختیاری: محیط‌زیست یک امانت است آن را سالم نگهداریم

دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی چهارمحال و بختیاری گفت: محیط‌زیست یک امانت بوده که از نسل‌های قبلی به ما رسیده و باید از آن به گونه‌ای مراقبت کنیم که بتوانیم به نسل‌های بعدی تحویل دهیم.

سید محمد موسوی در آئین تجلیل از محیط بانان چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ۱۲ درصد مساحت استان چهارمحال و بختیاری تحت مدیریت محیط‌زیست قرار دارند اظهار کرد: این استان از تنوع گیاهی و جانوری بالایی برخوردار است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری خبرداد:

رشد ۲۵ درصدی تولید در بزرگ‌ترین معدن خاک نسوز

نسوز خاورمیانه استخراج شده است. وی افزود: مواد استخراج شده از معدن زیرزمینی شهید نیلچیان شامل دو نوع خاک نسوز به نام‌های آرژیلیت و بوکسیت با عیار ۶۷ تا ۷۶ درصد است که در ایران و خاورمیانه از نظر عیار و حجم ذخیره بی‌نظیر است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری ادامه داد: استخراج مواد معدنی از این واحد معدنی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد رشد داشته است. رحمتی عنوان کرد: معدن شهید نیلچیان با حفاری ۳۱ حلقه چاه به طول ۵ هزار متر در محدوده‌های به وسعت ۲۰۰ هکتار اکتشاف شده و با حفاری فضای

زیرزمینی بیش از ۵ کیلومتر در سه افق مجزا در حال بهره‌برداری است که از نظر نوع، کیفیت و مرغوبیت تولید به عنوان بهترین معدن خاک نسوز ایران هم مطرح است. وی با اشاره به اینکه خاک نسوز استخراج شده، برای تولید آلومینیوم و مصارف صنایع دیگرگاز و نسوز مورد استفاده قرار می‌گیرد، خاطر‌نشان کرد: هم اکنون ۴۰ معدنچی به صورت مستقیم در این معدن فعالیت می‌کنند و به طور میانگین سالانه ۱۵ هزار تن خاک نسوز از معدن شهید نیلچیان در منطقه باجگیران و دوپلان چهارمحال و بختیاری استخراج می‌شود.

مدیرکل صنعت، معدن و

امام جمعه شهر کرد:

برنامه‌های اجرایی پیوست فرهنگی داشته باشد

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد با تأکید بر اینکه برنامه‌های اجرایی در استان پیوست فرهنگی داشته باشد، گفت: پیوست فرهنگی سبب می‌شود تا برنامه‌ها مومنانه و در مسیر صحیح اجرا شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی نگو نام در نشست شورای فرهنگ عمومی این استان افزود: در برخی موارد مشاهده می‌شود که برنامه‌ها پیوست فرهنگی ندارد و این غفلت می‌تواند کارها را زیر سوال ببرد. وی همچنین بر ضرورت ترویج و تعمیق فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه تأکید کرد و گفت: باید ارزش‌های دفاع مقدس در استان بیش از پیش ترویج شود و پادمان‌های

شهادی گمنام در استان به زیارتگاه‌های معنوی تبدیل شود و برنامه‌های فرهنگی در این مکان‌ها اجرا شود. امام جمعه شهرکرد با اشاره به حدیثی از امام رضا (ع) والترین کارها را خدمت به مردم عنوان کرد و گفت: باید تا می‌توان در خدمت به مردم وارد میدان شویم و گره‌گشایی کنیم. نگو نام با گرامیداشت ۳۱ اردیبهشت روز شهرکرد نیز تصریح کرد: انتظار می‌رود برنامه‌های روز شهرکرد متناسب با فرهنگ اصیل و دیرینه مردم برگزار شود. وی یادآور شد: مواردی که در نشست شورای فرهنگ عمومی مطرح می‌شود دغدغه‌های مهمی است که با

گفت‌وگوها و نشست‌های مستمر می‌توان بستر مناسبی برای عملیاتی کردن اهداف و برنامه‌ها شورا را فراهم کرد. رویدادهای هویت‌ساز در دستور کار قرار گیرد. استاندار چهارمحال و بختیاری نیز در این نشست گفت: انتظار می‌رود برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی استان رویدادهای هویت‌ساز باشد تا در پرتو آن ارزش‌های دینی در استان تقویت و آسیب‌های اجتماعی کاهش یابد. غلامعلی حیدری افزود: یکی از رویدادهای هویت‌ساز برنامه‌های دفاع مقدس است و هرچه بشنوا ارزش‌های دفاع مقدس را زنده نگه داریم و آن را در جامعه ترویج دهیم دستاوردهای مطلوبی کسب می‌کنیم.



وی توجه ویژه به مفاخر و مشاهیر استان را از دیگر ضرورت‌ها و اولویت‌های فرهنگی در استان عنوان کرد و گفت: با معرفی و الگوسازی از مفاخر استان بنیه معنوی مردم استان به ویژه جوانان و نوجوانان تقویت می‌شود. استاندار چهارمحال و بختیاری یادآور شد: مساجد، مسالها و گلزارهای شهدا می‌تواند ابزارهای خوبی برای تقویت بنیه معنوی و دینی مردم باشد. حیدری تصریح کرد: روز شهرکرد هم فرصت خوبی است و با برنامه‌ریزی و مدیریت خوب می‌توان برنامه‌ای شایسته مردم برگزار کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری:

آبرسانی به ۸۳ روستا و یک شهر در چهارمحال و بختیاری در سال جاری

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری گفت: در سال جاری قرار است در قالب طرح جهاد آبرسانی ۸۳ روستا و یک شهر استان آبرسانی شود. محمد کریمی اظهار کرد: در قالب طرح جهاد آبرسانی در مجتمع آتشگاه لردگان، که آبرسانی به ۵۳ روستا و یک شهر از جمله سردشت انجام خواهد

شد. وی افزود: این مجتمع دارای ۶ ایستگاه پمپاژ آب بوده که به ترتیب روستاها از سمت آتشگاه تا به شهر سردشت آبرسانی می‌شوند، البته از ۵۳ روستا ۱۵ روستا مربوط به شهر سردشت بوده که قرار است آب پمپاژ شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه عمده روستاهایی که

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: حمایت از تولید کنندگان صنایع دستی بر اساس شاخص‌های علمی باشد



معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه حمایت از تولیدکنندگان صنایع دستی و هنرهای سنتی باید بر اساس شاخص‌های علمی باشد، گفت: فعالان عرصه صنایع دستی و هنرهای سنتی باید روش‌های ارتباط با بازارهای داخلی و خارجی را شناسایی و محصولات خود

را براساس نیاز مشتریان تولید کنند. مریم جلالی دهکردی در بازدید از بازارچه صنایع دستی و هنرهای سنتی شهرکرد تأکید کرد: بازاریابی و تبلیغات از مهم‌ترین شاخص‌ها در افزایش فروش تولیدات و محصولات صنایع دستی و هنرهای سنتی است. وی تصریح کرد: چهارمحال

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات چهارمحال و بختیاری:

پیش‌بینی اجرای فیبر نوری در بسیاری از شهرهای چهارمحال و بختیاری تا پایان سال



سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات چهارمحال و بختیاری گفت: توسعه فیبر نوری منازل و کسب و کارهای از جمله برنامه‌های اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات است که در ۴۳ شهر استان در حال اجراست و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال در عمده شهرها فیبر نوری اجرا شود. بهنام امانی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری با اشاره به توسعه فیبر نوری، اظهار کرد: طرح توسعه فیبر نوری روستایی در راستای عدالت ارتباطی در سطح روستاها تعریف شده که در حال حاضر ۱۲۹۳ کیلومتر فیبر نوری در دو فاز ابلاغ و در حال اجراست.

از طریق سامانه ثبت و مجوز دفاتر پیشخوان را در مناطق شهری یا روستایی دریافت کنند، در حقیقت این اقدام در راستای خدمات‌دهی سریع‌تر و کاهش تردد این دفاتر راه‌اندازی می‌شوند. امانی با بیان اینکه به متقاضیان حوزه ارتباطات در راستای ایجاد و توسعه اشتغال تسهیلات ارائه می‌شود، بیان کرد: سال گذشته از محل بند الف تبصره ۱۸ حدود ۴۷.۵ میلیارد تومان تسهیلات مصوب شد که متقاضیان بعد از ابلاغ برای دریافت تسهیلات اقدام می‌کنند، در حقیقت بعد از پرداخت تسهیلات تا مرحله توانمند شدن افراد حمایت‌ها صورت می‌گیرد تا رونقی در حوزه ارتباطات در استان انجام می‌شود. وی افزود: ارتقا و احداث سایت‌های همسراه در نقاط روستایی در راستای توسعه طرح توسعه فیبر نوری روستایی از جمله اقدامات این اداره کل است، البته برنامه و اولویت وزارت در سطح استان‌ها اجرای این طرح مخصوصاً برای روستاهای بالای ۲۵ خانوار بوده که در استان از ۵۷۵ روستای بالای ۲۰ خانوار حدود ۸۰ درصد تاکنون این اقدام اجرا و مابقی در دستور کار قرار دارد.

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات چهارمحال و بختیاری با اشاره به صدور مجوز دفاتر پیشخوان روستایی و شهری، تصریح کرد: متقاضیان اجرا و مابقی شهرها در حال

از طریق سامانه ثبت و مجوز دفاتر پیشخوان را در مناطق شهری یا روستایی دریافت کنند، در حقیقت این اقدام در راستای خدمات‌دهی سریع‌تر و کاهش تردد این دفاتر راه‌اندازی می‌شوند. امانی با بیان اینکه به متقاضیان حوزه ارتباطات در راستای ایجاد و توسعه اشتغال تسهیلات ارائه می‌شود، بیان کرد: سال گذشته از محل بند الف تبصره ۱۸ حدود ۴۷.۵ میلیارد تومان تسهیلات مصوب شد که متقاضیان بعد از ابلاغ برای دریافت تسهیلات اقدام می‌کنند، در حقیقت بعد از پرداخت تسهیلات تا مرحله توانمند شدن افراد حمایت‌ها صورت می‌گیرد تا رونقی در حوزه ارتباطات در استان انجام می‌شود. وی افزود: ارتقا و احداث سایت‌های همسراه در نقاط روستایی در راستای توسعه طرح توسعه فیبر نوری روستایی از جمله اقدامات این اداره کل است، البته برنامه و اولویت وزارت در سطح استان‌ها اجرای این طرح مخصوصاً برای روستاهای بالای ۲۵ خانوار بوده که در استان از ۵۷۵ روستای بالای ۲۰ خانوار حدود ۸۰ درصد تاکنون این اقدام اجرا و مابقی در دستور کار قرار دارد.

از طریق سامانه ثبت و مجوز دفاتر پیشخوان را در مناطق شهری یا روستایی دریافت کنند، در حقیقت این اقدام در راستای خدمات‌دهی سریع‌تر و کاهش تردد این دفاتر راه‌اندازی می‌شوند. امانی با بیان اینکه به متقاضیان حوزه ارتباطات در راستای ایجاد و توسعه اشتغال تسهیلات ارائه می‌شود، بیان کرد: سال گذشته از محل بند الف تبصره ۱۸ حدود ۴۷.۵ میلیارد تومان تسهیلات مصوب شد که متقاضیان بعد از ابلاغ برای دریافت تسهیلات اقدام می‌کنند، در حقیقت بعد از پرداخت تسهیلات تا مرحله توانمند شدن افراد حمایت‌ها صورت می‌گیرد تا رونقی در حوزه ارتباطات در استان انجام می‌شود. وی افزود: ارتقا و احداث سایت‌های همسراه در نقاط روستایی در راستای توسعه طرح توسعه فیبر نوری روستایی از جمله اقدامات این اداره کل است، البته برنامه و اولویت وزارت در سطح استان‌ها اجرای این طرح مخصوصاً برای روستاهای بالای ۲۵ خانوار بوده که در استان از ۵۷۵ روستای بالای ۲۰ خانوار حدود ۸۰ درصد تاکنون این اقدام اجرا و مابقی در دستور کار قرار دارد.

ساز و کار مدیریت پسماند برای دفع زباله در چهارمحال و بختیاری چیست؟

تولید بالای زباله در چهارمحال و بختیاری

یکی کارشناس ارشد محیط‌زیست گفت: بر اساس مطالعات صورت گرفته در شهرداری‌ها میانگین سرانه تولید زباله در سطح شهرهای استان روزانه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ گرم است که این میزان زباله با توجه به جمعیت استان که حدود یک میلیون نفر است، حدود روزانه ۸۰۰ تن زباله می‌شود. نخل سوال اینجاست، عاقبت مدیریت و دفع این میزان زباله چیست؟ در سال‌های گذشته اقداماتی در خصوص تفکیک زباله از مبدا در شهرکرد مرکز چهارمحال و بختیاری انجام شد اما هر یک به دلایلی با محقق نشده است و اکنون مدیریت پسماند به یک چالش جدی در استان تبدیل شده است.

مدیریت پسماند: مطالبه‌های که دنبال می‌شود

یکی از شهروندان شهرکردی یکی از مطالبات جدی خود از مسوولان را مدیریت اصولی پسماندها عنوان کرد و گفت: در بسیاری از نقاط کشور از جمله در استان همجوار زباله‌ها از مبدا تفکیک می‌شود و مردم در قبال تحویل زباله اقلام بهداشتی تحویل می‌گیرند اما در شهرکرد چنین اتفاقی شکل نگرفته است. خانم جهانبازی تصریح کرد: تفکیک زباله از مبدا هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است و نه تنها در این خصوص فرهنگ‌سازی نشده بلکه زمانی که دفن پسماندها به صورت سنتی انجام می‌گیرد برخی از شهروندان خود را مقید به تفکیک زباله‌های خشک و تر نمی‌دانند. آقای امیدی یکی دیگر از شهروندان یکی از مطالبات خود از مسوولان را مدیریت صحیح پسماند عنوان کرد و گفت: انتظار می‌رود مسوولان در خصوص دفن اصولی پسماندها و احداث کارخانه بازیافت همت بیشتری به کار گیرند.

درصد احداث کارخانه بازیافت پسماند

امینی با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی از طریق مراجع مرتبط از جمله آموزش و پرورش، صدا و سیما، سازمان محیط زیست، وزارت کشور و سایر دستگاه‌های عضو کارگروه استانی مدیریت پسماند و فعال بودن سمن‌های محیط زیستی، دغدغه‌مند بودن عموم مردم به جهت تفکیک زباله‌ها در مبدا و همچنین همراهی مسوولان ارشد استانی در خصوص احداث کارخانه بازیافت زباله، باید در راس مطالبات و برنامه‌های فعالان این عرصه قرار بگیرد.

۲۰ درصد پسماندها قابلیت بازیافت دارد

مدیرکل دفتر فنی استانداری و نماینده معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری چهارمحال و بختیاری نیز می‌گوید: روزانه بیش از ۷۰۰ تن پسماند خانگی در استان تولید می‌شود که از این میزان ۷۵ درصد تر و ۲۵ درصد آن خشک است که از بین پسماندهای عادی و خانگی حدود ۲۰ درصد آن قابلیت بازیافت را دارد. داریوش رضایی افزود: سرانه تولید پسماند هر شهروند شهرکرد روزانه ۷۲۵ گرم است که به عنوان پرجمعیت‌ترین شهر و مرکز استان روزانه ۱۵۰ تن انواع پسماند در این شهر تولید می‌شود که از این میزان ۱۳۵ تن خانگی و ۱۵ تن پسماند غیرخانگی تولید و دفن می‌شود. مدیرکل دفتر فنی استانداری چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: دفن پسماند در استان و جانمایی مکان دفن پسماند در شهرها و روستاهای استان با توجه به موقعیت جغرافیایی و وضعیت آب‌های جاری و زیرزمینی دفن اصولی و بهداشتی نیست. رضایی افزود: با این وجود برنامه تولید زباله کمتر و تفکیک زباله از مبدا جزو برنامه‌های کارگروه پسماند استان است.

توپوگرافی استان و چالش مکان مناسب برای دفع پسماندها

معاون محیط‌زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری نیز به دیگر چالش‌های مدیریت پسماند در استان اشاره کرد و گفت: در استان به واسطه موقعیت جغرافیایی و توپوگرافی منطقه، انتخاب محل دفن مناسب سخت و دشوار است از همین رو فرایندی که در حال حاضر در شهرها و روستاهای استان در حال انجام است از استانداردهای لازم برخوردار نیست و به طور نمونه در لردگان پسماندها در محیط جنگلی دفن می‌شوند. محسن کریمی با بیان اینکه دفن زباله آخرین مرحله از مدیریت پسماند است، افزود: در ابتدا باید تفکیک از مبدا انجام شود، سپس بازیافت و بعد از آن امحاء و در پایان دفن انجام شود که در استان ما سه مرحله ابتدایی انجام نمی‌شود و فقط مرحله چهارم اجرا می‌شود که آن هم چالش‌های زیادی دارد، مدیریت اصولی صورت نمی‌گیرد و تهدیدی برای آلودگی آب و خاک است. وی با تأکید بر اینکه تفکیک از مبدا بر عهده وزارت کشور است، گفت: این موضوع به خوبی در استان انجام نمی‌شود و محیط زیست در این خصوص نظارت‌های خود را تشدید می‌کند. معاون محیط‌زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه در سال گذشته یک‌هزار و ۵۴۸ فقره پایش از مراکز دفن پسماندهای عادی استان انجام شده است، افزود: به‌دنبال این پایش‌ها ۱۶۳ مورد اختار به شهرداران و دهیاران صادر شده و ۳۵ پرونده قضایی در خصوص دفن غیراصولی به

<p>نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵- پلاک ۱۲</p> <p>☎ شماره: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ • 📠 شماره: ۲۲۲۲۱۰۱ • 📠 تلفن: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ • 📠 ص پ: ۱۹۸</p>	<p>✉ E-mail : zardkoo1@yahoo.com</p> <p>✉ E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com</p> <p>🌐 Site: www.zardkoo.news.com</p> <p>📠 Telegram: https://telegram.me/zardkoo newspaperw</p>
<p>✉ چاپ و لیتوگرافی: قم/شاخه سبز</p> <p>☎ چاپ شهرکرد: جهانپن تنگ: تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ • لیتوگرافی: ارغوان: تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳</p>	<p>📠 زیر نظر شورای سردبیری</p> <p>📠 صفحه آزایی: مرضیه نافیان</p>

طب سنتی

کارشناس طب سنتی مطرح کرد:

سردی مزاج علت سفیدی موی زودرس

کارشناس طب سنتی گفت: افرادی که دچار سفیدی موی زودرس می شوند باید سردی مزاج خود را درمان کنند و غذاهایی نظیر آرد سیوس دار گندم، نان جو، جوانه های گندم و جو و انواع کلم و لوبیا، لبو، توت فرنگی و نخود ... را در وعده های غذایی خود بگنجانند. مهدی قاسمی اظهار کرد: در قدیم ایلام سفیدی مو در ایام کهولت و پیری اتفاق می افتاد، اما امروزه علاوه بر پیروی مصرف داروهای مختلف شیمیایی و غذاهای صنعتی، استرس و اضطراب و سردی مزاج باعث سفیدی زودرس موها می شود.

وی بنا بر این نکته سفیدی زودرس در افراد میانسال و جوان کسالت، افسردگی و یاس و ناامیدی را به همراه دارد تصریح کرد: طب سنتی راه های مختلف درمانی برای درمان سفیدی مو دارد. قاسمی بیان داشت: گیاه مریم گلی علاوه بر تقویت موی سر تارهای سفید و خاکستری مو را نیز درمان کرده و پوشش می دهد که برای این منظور ۵۰ گرم از گیاه خشک مریم گلی یا چر کوهی را با پنج لیوان آب با شعله ملایم حدود ۲۰ دقیقه جوشانده، سپس از روی حرارت برداشته و می گذاریم پنج الی ۶ ساعت رنگ پس دهد، سپس محلول را صاف کرده و در یک ظرف شیشه ای ریخته و محلول آماده شده را قبل از استحمام به مدت ۲۰ دقیقه بر روی مو قرار داده و به آهستگی ماساژ داده و بعد از آن مو را با شامپو بچه شست و شو داده شود، مجدداً مقداری از محلول را روی سر ریخته و بعد از پنج دقیقه مو را آبکشی شود. این کارشناس طب سنتی با بیان اینکه برگ درخت گردو هم یکی دیگر از موادی است که برای پوشاندن موهای سفید کاربرد دارد، اضافه کرد: همانطور که پوست سبز گردوی تازه دست ها را رنگی می کند به همان میزان هم جوشانده تهیه شده از برگ گردو برای پنهان کردن موهای سفید بسیار موثر است. قاسمی بیان داشت: افرادی که دچار سفیدی موی زودرس می شوند باید سردی مزاج خود را درمان کنند و غذاهایی نظیر آرد سیوس دار گندم، نان جو، جوانه های گندم و جو و انواع کلم و لوبیا، لبو، توت فرنگی و نخود ... را در وعده های غذایی خود بگنجانند.

سلامت

یک فوق تخصص آسم و آلرژی تأکید کرد:

اجتناب و پرهیز، قانون کلی پیشگیری از آسم و آلرژی



یک فوق تخصص آسم و آلرژی گفت: به طور کلی برای پیشگیری از بروز آسم و آلرژی یک قانون کلی به نام اجتناب و پرهیز وجود دارد. محمدعلی زمانی اظهار کرد: فصل بهار با گرده افشانی درختان آغاز می شود و بسیاری از افرادی که از حساسیت خود مطلع هستند انتظار بروز یکسری از علائم شامل عطسه، آب ریزش بینی، خارش چشم، اشک ریزش و تورم دور چشم را دارند. وی تصریح کرد: این علائم خصوصاً در محیط های خارج از خانه بسیار آزاردهنده است، هم زمان با گرده افشانی و شکوفه دادن درخت گردو که در حیاط منازل بسیاری از همشهریان دیده می شود علائم حساسیت در افراد مستعد ظاهر می شود.

این فوق تخصص آسم و آلرژی افزود: گل های آپارتمانی نسبت از درختان کمتر باعث ایجاد آلرژی در افراد می شوند اما بعضی از گل ها مانند کوبک و آفتابگردان با گرده افشانی شدیدی که دارند سبب ایجاد حساسیت شوند. زمانی اضافه کرد: به طور کلی برای پیشگیری از بروز آسم و آلرژی یک قانون کلی به نام اجتناب و پرهیز وجود دارد، بنابراین توصیه می شود یک هفته یا ۱۰ روز قبل از شروع فصل بهار افراد مستعد آلرژی مصرف داروهای ضد حساسیت را آغاز کنند. وی خاطر نشان کرد: بروز حساسیت در افراد می تواند زمینه اثری داشته باشد، بنابراین افراد باید به زمینه های اثری در خانواده ها توجه داشته باشند. /جهانبین نوز

نظام پزشکی به این بُعد قضیه توجه نکرده بودیم اما بد مسکنی، نامتی و شرایط سخت زندگی پزشکان طرحی و زریذنت ها یک واقعیت انکارناپذیر است. وی افزود: مشکلات پزشکان نشان می دهد ما با یک چرخه معیوب در سیستم پزشکی کشور مواجهیم؛ حقوق کم، نبود آینده شغلی، نامتی، نبود شفافیت در توزیع نیروهای طرحی و تبعیض و پارتی بازی در تعیین محل خدمت و البته رفتارهای زشت و دور از شان با پزشکان، هر کدام بخشی از این واقعیت تلخ است. پزشکانی که پارتی دارند در شهرهای نزدیک محل زندگیشان مستقر می شوند و بقیه به مناطق محرومی می روند که واقعا رفتارهای زشتی با آنان می شود.

در چنین شرایطی دکتر «ایرج فضل» رئیس جامعه جراحان ایران و وزیر اسبق بهداشت به تازگی گفته است: دوره طرح اجباری پزشکان به دلیل شرایط جنگ اجرایی شد. اکنون دلیلی برای ادامه آن وجود ندارد و باید برداشته شود. با مشکلاتی که برای دانشجویان پزشکی به وجود آمده، تا ۱۰ سال آینده باید از خارج، پزشک متخصص وارد کنیم و بیماران را برای جراحی به خارج بفرستیم.

دکتر «ایرج خسروینا» رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی نیز معتقد است: برخی مسئولان به دنبال بیگاری کشیدن از پزشکان هستند و با آنها مثل نوکر رفتار می کنند.

• **معاون وزیر بهداشت: زریذنت ها باید برای سخت ترین شرایط آماده باشند**
در این شرایط تلخ و ناامیدکننده همه منتظر واکنش و اقدام وزارت بهداشت به عنوان نهاد مسئول هستند. دکتر حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزیر بهداشت فروردین امسال درباره خودکشی پزشکان گفت: در حوزه زریذنتی و پزشکی خط محشی به وجود آمده؛ خود ما هم معذب هستیم. به طور مثال در اخبار می گویند زریذنت خودکشی کرده، در حالی که می بینیم فرد زریذنت نیست، یا در حوزه زریذنت ها اتفاقی می افتد و می گویند پزشک بوده است. برای پذیرش در دوره های زریذنتی یک امتحان کتبی داریم که زریذنت ها بر اساس آن انتخاب می شوند اما کسی که می خواهد به طور مثال وارد رشته تخصص قلب شود باید بداند که تحت شدیدترین برنامه های روحی و روانی قرار می گیرد، نباید روز و شب داشته باشد چون قبول کرده که دستیار قلب باشد. وی افزود: یک زریذنت قلب، ساعت ۲ صبح هم باید آماده باشد که به بیمارستان برود. بنابراین کار سنگین است و افراد برای حضور در این مراکز، علاوه بر امتحانات ورودی کتبی باید شاخص های پذیرش روحی، روانی و جسمانی مرتبط با رشته مربوطه را داشته باشند. با این حال آمار خودکشی زریذنت ها در ایران از میانگین جهانی بالاتر نیست.

آخرین اخبار از اقدامات وزارت بهداشت برای زریذنت ها و پزشکان طرحی، خبری بود که بهرام عین اللهی وزیر بهداشت حدود یک ماه پیش اعلام کرده او گفت: با تصویب هیات دولت حقالزحمه دستیاران پزشکی امسال ۴۵ درصد افزایش می یابد و در برنامه لحاظ شده از سوی دولت در مرحله نخست، حقالزحمه دستیاران پزشکی مجرد تا ۱۲ میلیون و متاهل تا ۱۵ میلیون تومان در نظر گرفته می شود.

«ابوالفضل باقری» معاون آموزشی وزیر بهداشت نیز اعلام کرد: تاکنون طبق ضوابط سقف کارانه دستیاران حدود ۱.۵ میلیون بود که با توجه به فعالیتی که دستیاران در بیمارستان ها انجام می دهند و با توجه به برداشته شدن سقف کارانه برخی از رشته ها و فعالیت های تخصصی، سقف کارانه این دستیاران نیز افزایش خواهد یافت. /ایرنا

رویای شیرین لباس سفید پزشکی؛ کاردی که به استخوان می رسد



کارگر داشته باشد دیگر چه انگیزه های وجود دارد که جوانان وارد رشته پزشکی شوند؟

دستمزد پایین پزشکان جوان

وی ادامه داد: آیا می دانید یک جراح بعد از سال ها درس خواندن برای یک جراحی آپاندیس چقدر می گیرد؟ بر اساس تعرفه مصوب دولت برای امسال، تعرفه یک جراحی آپاندیس ۹۰۰ هزار تومان می شود که سهم پزشک با فرمول های سامانه کارآمد بعد از کسر ۱۰ درصد سهم دانشگاه و مالیات و کسورات پلکانی ۳۵۰ هزار تومان می شود و همین مبلغ را هم با ۱۰ ماه تاخیر به پزشک می دهند. آنچه درباره درآمد بالای پزشکان گفته می شود مربوط به تعداد اندکی از پزشکان مشهور بالای شهر است، مسئولان کشور نیز معمولاً به همین پزشکان مراجعه و با خوششان حساب می کنند و می گویند چقدر وضع پزشکان خوب است.

دکتر سلحشور افزود: اما در این شرایط برای یک پزشک طرحی یا جراح مستقر در مناطق محروم که درآمد بسیار کمی دارد، انگیزه ای برای انجام جراحی نیست؛ کاری که انجام می دهد این است که به هر روش ممکن بیمار را به مرکز استان یا تهران ارجاع می دهد، این است که شاهد انبوه بیماران از شهرهای مختلف به تهران هستیم. زیرا پزشکان در مناطق محروم، انگیزه ای برای طبابت و جراحی ندارند و بعد از مدتی هم برای مهاجرت اقدام می کنند. شاید برای شما جالب باشد بدانید که چه درصد بزرگی از پزشکان فارغ التحصیل به جای افزایش مهارت خود، به آموزش زبان مشغول هستند تا مهاجرت کنند؛ عده ای هم که می مانند به سمت کارهای زیبایی می روند.

آیا خودکشی در بین پزشکان زن بیشتر است؟

صحت های این پزشک جوان بخشی از زوایای پنهان افسردگی، بی انگیزگی و مهاجرت پزشکان را نشان داد، مساله ای که اخبار رسانه ها فقط قله ای از یک کوه بزرگ را نشان می دهد و بخش زیادی از آن پنهان است. از او می پرسیم، آیا تحقیق جامعی در کشور انجام شده که همه جنبه های مشکلات پزشکان را بررسی کرده باشند و آیا آمارها نشان می دهد که بخش مهمی از این خودکشی ها در بین پزشکان زن است؟ ممکن است تهدیدها و مشکلاتی که برای زنان پزشک در شهرهای دور از خانه آنها ایجاد می شود، عامل خودکشی باشد.

دکتر سلحشور در پاسخ گفت: هیچ تحقیق جامعی در این مورد انجام نشده؛ ممکن است بحث زانه بودن این خودکشی ها مطرح باشد اما تاکنون در

مثال ۱۰ یا ۲۰ سال پیش هم بوده است و شاید خیلی شدیدتر؛ فشار کاری آنها هم شاید بیشتر بوده اما تفاوتی که زریذنت های امروز با گذشته دارند این است که نسل پیشین با خود می گفت بعد از پایان این دوره مطب می زند و عقب ماندگی ها را جبران می کند اما پزشکان جوان امروز این امید را هم ندارند. دکتر سلحشور افزود: دوره پزشکی تا پایان طرح تخصص حدود ۱۳ سال طول می کشد. پزشکان در این دوران درآمد چندانی ندارند که بتوانند پس اندازی داشته باشند برای همین بیشتر این پزشکان بعد از گرفتن مدرک تخصص (در سن بالای ۳۰ سالگی) سرمایه ای ندارند که بتوانند جایی را اجاره کرده و مطب بزنند؛ بنابراین مجبورند باز هم با حقوق ۱۰ یا ۱۵ میلیون تومانی برای دیگران کار کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که چرا سازمان نظام پزشکی شرایط وام سرمایه را برای پزشکان فراهم نمی کند، گفت: هر سال حدود ۴ هزار پزشک متخصص فارغ التحصیل می شوند. هزینه های املاک و ودیعه های مطب آن قدر بالاست که وام های بانکی امروز کفاف آن را نمی دهد.

مدیر روابط عمومی سازمان نظام پزشکی در واکنش به این نکته که «باز هم بر می گردیم به مساله تعرفه ها اما افزایش تعرفه های پزشکی از توان مردم خارج است» گفت: ممکن است بپرسید در این شرایط اگر قرار باشد دستمزد و تعرفه پزشکان بالا برود تا جبران هزینه های آنها باشد، مردم توان پرداخت ندارند؛ اما یادمان باشد خدمات پزشکی و تجهیزات پزشکی در بسیاری از کشورها گران است.

در بیشتر کشورها این بیمه ها هستند که به عنوان واسط، مشکلات مردم را حل و رابطه مالی پزشک و بیمار را حذف می کنند، در کشور ما به دلیل اینکه بیمه های ضعیف هستند این حلقه مفقود است. بنابراین مردم توان پرداخت ندارند و پزشکان هم تحت فشار هستند.

وی گفت: سازمان نظام پزشکی موضوع خودکشی و مهاجرت پزشکان را پیگیری کرده است اما راه حل در دست سازمان نظام پزشکی نیست و دستگاه های اجرایی باید وارد عمل شوند. من نمی خواهم وارد جزئیات شوم اما زنگ خطر به صدا درآمده؛ اگر دیر بجنبیم بسیاری از پزشکان از کشور می روند و با افزایش کمبود پزشک، وضعیت کشور بسیار بدتر از امروز می شود.

این متخصص بیهوشی افزود: برخی می گویند خوب کارگران هم حقوق کمی می گیرند؛ ببینید اگر قرار بود یک پزشک بعد از ۱۳ سال درس خواندن و کار سخت در دوران زریذنتی وضعیتی مشابه یک

واکاوای علل خودکشی برخی پزشکان جوان:

رویای شیرین لباس سفید پزشکی؛ کاردی که به استخوان می رسد

پزشکی شغلی است که جوانان نخبه با رویای شیرین پوشیدن لباس سفید، عزت و احترام در بین مردم و زندگی با درآمد مناسب و آینده ای روشن انتخاب می کنند، رویایی که بسیاری از پزشکان جوان پس از ۱۳ سال رنج و تحصیل شبانه روزی آن را مربوط به گذشته می دانند و می گویند این عرصه دچار فراز و نشیب بیشتری شده است.

برخی خبرهای حوزه پزشکی خوشحال کننده نیست، پزشکی در ایران دیگر آن رشته ای نیست که مثل دهه های گذشته برای آن سر و کله بشکنند. کار به جایی رسیده که بی انگیزگی، مهاجرت و خودکشی در تیرهای اخبار پزشکی جای گرفته است. تاکنون و گزارش های مختلفی از خودکشی و مهاجرت پزشکان در رسانه های ایران منتشر شده، مطالبی با محتوای شبیه به هم که خوانندگان را نگران کرده است. دلایل مختلفی برای افزایش خودکشی پزشکان در رسانه ها منتشر شده است، مشکلات معیشتی، فشار کاری، توهین و بی احترامی، ضعف مدیریت نظام سلامت و ... اما تاکنون هیچ تحقیق جامعی درباره پدیده افزایش خودکشی جامعه پزشکی منتشر نشده است.

«دکتر علی سلحشور» متخصص بیهوشی و مدیر روابط عمومی سازمان نظام پزشکی به پژوهشگر ایرنا گفت: مدت زیادی نیست که دوره طرح تخصص را تمام کرده ام و با مشکلات پزشکان در دوران دانشجویی، زریذنتی و طرح کاملاً آشنا هستم اما بازتاب اخبار خودکشی پزشکان در رسانه ها حاشیه های زیادی ایجاد کرده که باعث شده اصل موضوع مورد غفلت قرار بگیرد.

مشکلات مالی و کاری را بسیاری از مردم در مشاغل دیگر هم دارند اما پرسش این است که چه عوامل باعث می شود پزشکان از جان خود بگذرند؟ سلحشور در این زمینه پاسخ داد: مشکلات مالی و سختی کار را خیلی از مردم دارند. مساله ای که سبب می شود یک پزشک تصمیم به خودکشی بگیرد فقط به یک عامل بر نمی گردد؛ مشکلات پیچیده تر از این حرفاست؛ بخشی از آن به علت توهین و برخوردهای زنده و تحقیرآمیزی است که با پزشکان در دوران تحصیل از سوی مسئولان دانشگاه های علوم پزشکی صورت می گیرد.

وی در پاسخ به اینکه مشکلات تمام می شود و پزشک می تواند با تحمل این روزها، چند سال بعد وارد بازار کار شود، گفت: ممکن است شما بگویید این مشکلات هر چقدر هم سخت باشد، بعد از پایان دوره دانشجویی و گرفتن تخصص تمام می شود اما واقعیت اینکه به پایان نمی رسد؛ پزشکان در دوره تخصصی با مشکلات مالی شدیدی روبرو هستند؛ به تازگی حقوق آنها به سا افزایش قابل توجه به ۱۵ میلیون تومان رسیده اما تقریباً همه کارهای پزشکان متخصص در بیمارستان های دولتی با حجم انبوه بیماران توسط زریذنت ها انجام می شود.

آنها تقریباً هیچ استراحتی ندارند؛ در عین حال احساس می کنند، مهره شترنجی در دست مسئولان و کارمندان دانشگاه هستند که هر جور خواستند با آنها رفتار می شود و احساس می کنند به آنها نگاه ابزاری وجود دارد و این مسائل با آنچه هنگام انتخاب رشته تصور می کردند بسیار متفاوت است؛ از این رو، احساس بی ارزشی می کنند و افسرده می شوند.

بر خورد های نامناسب با پزشکان در دوره زریذنتی و طرح، قابل تحمل نیست

مدیر روابط عمومی سازمان نظام پزشکی ادامه داد: برخورد های زشتی که با پزشکان از همان دوران دانشجویی می شود یک روز و دو روز نیست. هر انسانی یک ظرف تحملی دارد. البته این مشکلات برای پزشکان و زریذنت های نسل گذشته به طور

چگونه می توان از بیکاری های ناشی از هوش مصنوعی گریخت؟

مهارت در عصر هوش مصنوعی



فناوری های جدید می تواند از یک سو هیجان انگیز و از سوی دیگر مخرب باشند. هوش مصنوعی در مقطع کنونی، یکی از بحث برانگیزترین نوآوری ها و بارزترین نمونه های همین نوع فناوری ها به شمار می رود. از همین روی، تأثیر این فناوری بر معیشت و شناخت اقداماتی که برای تجهیز نیروی کار به مهارت ها و فنون لازم نیاز است، تا بتوانند از این فناوری در راستای موفقیت در بازار شغلی دیجیتال استفاده کنند، از جمله پرسش ها و چالش های مهمی است که متخصصان در پی پاسخ به آنها هستند. و نگاه مجمع جهانی اقتصاد اخیراً در یادداشتی کوتاه به بررسی این موضوع پرداخته است.

به گزارش زاویه، کارشناسان معتقدند که فعالیت هایی مانند مونتاژ وسایل الکترونیکی و خودرو، حمل و نقل مواد و نظارت بر زنجیره های تأمین که نیروی کاری بالغ بر ده ها میلیون نفر می طلبند، به زودی و به صورت گسترده تحت تأثیر هوش مصنوعی قرار خواهند گرفت. همچنین دیگر مشاغل

مانند بانکداری، بازاریابی و منابع انسانی نیز ممکن است، جهت همزیستی با فناوری های پیچیده و در راستای تجزیه و تحلیل مالی، تجارت الکترونیکی، تحلیل آینده نگارانه و توسعه نرم افزار به یادگیری مهارت کار با این فناوری نیاز داشته باشند.

هوش مصنوعی به شدت بر نیروی کار تأثیر خواهد گذاشت

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است که چیزی حدود ۴۰ درصد از مشاغل در آینده نزدیک تحت تأثیر هوش مصنوعی قرار می گیرند. با این حال، این تأثیر با توجه به سطح درآمد کشورها در هر منطقه جغرافیایی متفاوت است. طبق برآوردهای صورت گرفته، در اقتصادهای پیشرفته تا ۶۰ درصد مشاغل نیز می توانند، از این فناوری متأثر شوند؛ در حالی که این میزان برای بازارهای نوظهور ۴۰ درصد و در کشورهای کم درآمد ۲۶ درصد خواهد بود. ذکر این نکته حائز اهمیت است که اختلالات کوتاه مدت ناشی از توسعه هوش مصنوعی در اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه به یک اندازه خواهد بود و این خطر وجود دارد که شاغلان در این کشورها منافع باقوه خود را از دست بدهند.

از سوی دیگر، پیامدهای استقرار هوش مصنوعی فراتر از اختلال در بازار کار است. اقتصادهای پیشرفته با سرعت بیشتری نسبت به کشورهای در حال توسعه به استقبال تحولات ناشی از ادغام هوش مصنوعی می روند و همین امر باعث ایجاد چالش هایی برای اقتصادهای نوظهور می شود. عدم وجود مهارت و آشنایی کافی با فناوری های نوآورانه ضروری می تواند، مانع پیشرفت اقتصادهای نوظهور شود. در حال حاضر شواهدی وجود دارد که نشان می دهد، کمبود نیروی کار ماهر در زمینه های فنی و تخصصی در برخی از کشورها، سرمایه گذاری در زنجیره تأمین صنایع مهم مانند تولید و مونتاژ باتری خودروهای برقی را تضعیف کرده است. از همین روی، کارشناسان معتقدند که چنانچه به این

مسئله توجه کافی نشود، شکاف مهارتی شمال جنوب گسترش یافته و نابرابری درآمدی تشدید می شود. فرصت های ارزشمند اقتصادی از بین خواهند رفت و مجموعه ای مشکلات فرامرزی به وجود خواهد آمد.

اکنون مشخص شده است که شاغلان در هر موقعیت شغلی و از هر نقطه جهان که باشند، بیش از هر زمان دیگری به داشتن مهارت های فنی و دیجیتال نیاز دارند. بر اساس داده های آماری، تقاضا برای متخصصان این حوزه روز به روز در حال افزایش است. به گواه صاحبان صنایع، فقدان گزینه های آموزشی و مهارت آموزی مناسب برای دانشجویان و فارغ التحصیلان دلیل اصلی کمبود نیروهای مورد انتظار در آینده است.

آموزش و پرورش نباید از هوش مصنوعی جا بماند

پیش بینی می شود، ارزش بازار آموزش تا سال ۲۰۲۷ به بیش از ۷ تریلیون دلار برسد. امروزه تنها بخش کوچکی از ابتکارات آموزشی و سرمایه گذاری در فناوری های نوظهور مانند یادگیری ماشینی، محاسبات شناختی، رباتیک و سیستم های پیشرفته اختصاص یافته است و این موارد نیز هنوز به طور کامل در سیستم های آموزشی ادغام نشده اند. با این حال، سیستم آموزش سنتی و ابزار فناورانه آموزشی (edutech) به تنهایی کارساز نیستند. سرعت نوآوری تکنولوژیک امروزه، آموزش فنی کاربردی، برنامه های یادگیری مادام العمر و ارتقای مستمر مهارت های جدید را ضروری کرده است، تا شاغلان به توانایی درک و کاربرد مهارت های فناورانه و مدل های تجاری در حال تحول برسند و در جایگاه شغلی خود ایفا شوند.

در چنین شرایطی، سیاست گذاران باید با در نظر گرفتن اقتصاد مبتنی بر هوش مصنوعی، فراهم ساختن امکان دریافت آموزش های مهارت محور را در اولویت قرار دهند. اقتصادهای موفق گذشته مانند آلمان، کره جنوبی،

سنگاپور و ژاپن درس های ارزشمندی به ما می دهند. این کشورها به منظور رقابت در اقتصاد جهانی به برتری مهندسی، نوآوری و آموزش فنی پایدار خود در پیشبرد اهداف اقتصادی، افزایش اشتغال زایی و ارائه مهارت های مورد نیازشان تکیه کردند. آنها چارچوب های مهارتی ایجاد و شرکت ها را برای سرمایه گذاری در بخش آموزش تشویق نموده و از همین طریق به موفقیت کنونی رسیدند.

آموزش مجدد مستلزم همکاری بین ذی نفعان است

در عصر هوش مصنوعی، مشارکت صنعت و اتخاذ رویکردهای مشارکتی برای کاهش شکاف بین آموزش عالی سنتی و حوزه اشتغال بسیار مهم است. نیروی انسانی به تجربه عملی با تکنولوژی های روز نیاز دارد. مربیان و مؤسسات آموزشی باید مسیرها و برنامه های یادگیری را با واقعیت فنی و عملی بازار کار امروز همسو سازند. در برخی موارد، گواهی نامه ها و قالب های آموزشی سنتی باید دوباره طراحی و به روز رسانی شوند. همه ذی نفعان باید برای شناسایی الزامات مهارتی جدید و ایجاد مدل های پایدار برای ارتقاء مهارت و بازآموزی کارگران همکاری کنند.

به عقیده بسیاری از کارشناسان، اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه با ایجاد مشارکت و توجه به سرمایه انسانی می توانند، فقر و تهی دستی را کنار زده و به اقتصادهای پویا، عدالت محور و امروزی تبدیل شوند. از همین روی، پرورش سرمایه انسانی برای رقم زدن آینده ای مرفه ضروری است. رویکردهای جدید برای مهارت افزایی و بازآموزی سریع و مستمر مورد نیاز است. پلتفرم های یادگیری آنلاین، اعتبارات خرید و ابتکارات مشارکتی بین مؤسسات آموزشی و صنعت می توانند، حامی این تلاش باشند و انتقال به دنیای سبتر، کارآمدتر و عادلانه را تسریع بخشند. دنیایی که در آن مشاغل و راه های توسعه مهارت ها به آسانی در دسترس هستند. /ارسالت